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СИНОПТИЧЕСКИЕ ПРОЦЕССЫ, ОБУСЛАВЛИВАЮЩИЕ МЕТЕОУСЛОВИЯ  

НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

на 05.00 29 января 2021 г. 

  

  В – область высокого давления 
  Н – область низкого давления 

 теплый атмосферный фронт 
холодный атмосферный фронт 

атмосферный фронт окклюзии 
фронт холодный вторичный 

осадки слабые 

осадки сильные 

осадки умеренные 

Условные обозначения 



ГИДРОЛОГИЧЕСКИЙ МОНИТОРИНГ 

на 8.00 29 января 2021 г. 

 

Паводковая обстановка (существенные изменения в 

режиме рек области): 

уровень воды  на реках области не приближается к 

опасным значениям 

          

 

Уровень воды в р. Преголя относительно "0" поста МПК (г. Калининград)

-80

-40

0

40

80

120

160

1
5
.1

1
6
.1

1
7
.1

1
8
.1

1
9
.1

2
0
.1

2
1
.1

2
2
.1

2
3
.1

2
4
.1

2
5
.1

2
6
.1

2
7
.1

2
8
.1

2
9
.1

3
0
.1

3
1
.1

1
.2

2
.2

3
.2

4
.2

5
.2

6
.2

7
.2

8
.2

9
.2

1
0
.2

1
1
.2

1
2
.2

1
3
.2

1
4
.2

1
5
.2

у
р
о
в
ен

ь 
в
о
д
ы

 (
см

)

уровень воды

опасное значение

подтопление отдельных

объектов на территории

г.Калининград

Уровень воды в р. Неман (г. Смалининкай, Литва)
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Пункт наблюдения Ледовые явления 

р. Преголя ГП-1 Черняховск Забереги остаточные 

р. Преголя ГП-1 Гвардейск 
Неполный ледостав,                                                                                   

вода на льду 

р. Дейма ГП-2 Полесск Ледостав, трещины, лед тает на месте                                                  

р. Неман ГП-2 Советск Ледостав с полыньями 

р. Матросовка ГП-1 Мостовое Ледостав с полыньями                                                                    

Куршский залив МГП-1 Открытое Припай 10 баллов 

Куршский залив 

Нида 
Припай 10 баллов, разрушенность льда 2 балла 

Куршский залив 

Венте 

Припай 10 баллов, припай частично взломало,       

разрушенность льда 5 баллов 

Калининградский залив 

МГП- 1 Мамоново-Краснофлотское 

Дрейфующий лед 8 баллов,                                                                     

сжатие льда 2 балла 

МГП- 1 Балтийск (канал) Чисто 

МГП- 1 Пионерский Чисто 

 

Характеристики состояния льда, полученные с пунктов наблюдательной сети    

Калининградского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды за                  

28 января 2021 г.  

 



  День Ночь 

Облачность 
облачно с 

прояснениями 

облачно с 

прояснениями 

 Осадки 
местами небольшой 

снег 

временами 

небольшой снег,  

Ветер 
северо-западный,      

5-10 м/с 

северо-западный,      

5-10 м/с 

Температура -4…00С 0…-50С  

Явления 

на дорогах    

гололедица, снежный 

накат, в первой 

половине дня туман 

на дорогах 

гололедица, снежный 

накат 

Видимость 
3-6 км,                                     

в тумане 500 м 

3-7 км,                                     

в осадках 500-1000 м 

Метеорологические явления, способные 

вызвать ЧС не прогнозируются. 

Гололедица на дорогах, может затруднить 

движение автотранспорта.  

МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОГНОЗ 

ПО ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 с 9.00 29 января 2021 г. до 9.00 30 января 2021 г.   



ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОГНОЗ 

ПО  КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 с 9.00 29 января 2021 г. до 9.00 30 января 2021 г.   

Условные обозначения 

Переменная 

облачность, 

без осадков 

Переменная 

облачность, 

небольшие 

осадки 

Переменная 

облачность, 

небольшой 

дождь 

Облачно, 

дождь 

Облачно, 

небольшой 

дождь 

Облачно, 

небольшие 

осадки 

Облачно, 

небольшой 

снег 

Облачно,  

снег 

1 

3 

2 

2 

2 

2 

+10С /-20С 

-20С /-60С 

00С /-40С 

+10С / -20С 

-10С/ -60С 

-10С/ -50С 

Переменная 

облачность, 

небольшой 

дождь 

Облачно 



РИСКИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧС, 

 СВЯЗАННЫХ С НЕБЛАГОПРИЯТНЫМИ ЯВЛЕНИЯМИ, 

НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

с 9.00 29 января 2021 г. до 9.00 30 января 2021 г.  

Риск возникновения ЧС 

контролируемый 


